
Protokół nr 5/2025 
z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju 

Rady Gminy Bojszowy 
z dnia 22.05.2025r. 

Porządek posiedzenia 
 

1. Otwarcie, powitanie przybyłych i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Sprawy bieżące.  
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Bojszowy,  

w tym w sprawie: 

− wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej w trybie 
bezprzetargowym; 

− wyrażenia zgody na przekazanie dopłaty na pokrycie straty do Gminnego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. Z o.o. z siedzibą w Bojszowach; 

− zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

− zmiany budżetu gminy na 2025 rok; 

− zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Śląskiego Funduszu Rozwoju sp. z 
o.o. w Katowicach. 

4. Sprawy bieżące. 
5. Zakończenie posiedzenia.  

Obecni na posiedzeniu 

1. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, obecnych sześciu 

członków zgodnie z listą obecności (nieobecny Pan Marcin Duży, Pan Janusz 

Wawrzyczek) 

2. Wójt Gminy Bojszowy – Pan Adam Duczmal 

3. Skarbnik Gminy Bojszowy – Pani Grażyna Czarnynoga 

4. Biuro obsługi rady – Pani Klaudia Dutka 

5. Mieszkańcy ulicy Osiedlowej 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju rozpoczęło się o godz. 
16.00 w Sali Narad Urzędu Gminy Bojszowy. Posiedzenie Komisji rozpoczął 
Przewodniczący Leon Drobiczek powitaniem Radnych - Członków Komisji oraz 
zaproszonych gości, a także przybyłych mieszkańców z ulicy Osiedlowej. 
Przewodniczący Komisji przedstawił obecnym planowany porządek obrad, gdzie 
złożył wniosek o poszerzenie porządku obrad o zaopiniowanie dodatkowej uchwały 
dotyczącej zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Śląskiego Funduszu Rozwoju 
sp. z o.o. w Katowicach oraz o przesunięcie spraw bieżących do punktu 2. i 
rozszerzenie porządku obrad o sprawy bieżące w punkcie 4. Proponowany porządek 
posiedzenia wraz z poprawkami został przyjęty jednogłośnie przez sześciu członków 
Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju. 

Ad. 2 

 W punkcie tym Przewodniczący Komisji przedstawił pisemny wniosek 
mieszkańców ulicy Osiedlowej dotyczący remontu ulic Osiedlowej i Borowej oraz 



opinię prawną dotyczącą tego wniosku, który był procedowany również na Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, gdzie został on odrzucony i przekazany Wójtowi Gminy 
Bojszowy Adamowi Duczmalowi, który jest właściwym organem do jego rozpatrzenia. 
Przewodniczący Komisji odpowiedział mieszkańcom tychże ulic, że aktualnie, ze 
względu na brak środków finansowych w budżecie gminy, nie ma możliwości na 
remont tych ulic w roku bieżącym, co również podtrzymali członkowie komisji. 
Przewodniczący oddał głos mieszkańcom, którzy ponownie przedstawili swój 
problem i obecny stan tychże dróg. Mieszkańcy proszą o utwardzenie dróg nakładką 
asfaltową w roku 2026. W punkcie tym wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali: 
trzech mieszkańców ulicy Osiedlowej, Wójt Gminy Bojszowy, Radny Leon Drobiczek, 
Radny Krzysztof Kuczowicz, Radny Łukasz Mrzyk, Radny Andrzej Rokowski. Na 
koniec dyskusji wszyscy doszli do porozumienia, że aktualne wyrwy w drodze zostaną 
zasypane tłuczniem drogowym, aby polepszyć komfort użytkowania tych dróg. 
Przewodniczący Komisji po zamknięciu dyskusji nad problemem mieszkańców, 
przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia.  

Ad. 3 

 Przewodniczący Komisji przekazał głos Panu Wójtowi Adamowi Duczmalowi 
celem zreferowania projektu uchwały dotyczącego wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym. Radny Łukasz 
Mrzyk zapytał o jaką nieruchomość chodzi. Otrzymał odpowiedź, że chodzi o teren 
dzierżawiony przez InPost pod paczkomat przy ulicy Ruchu Oporu 102. 
Przewodniczący po zakończeniu dyskusji zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały, który został zaopiniowany pozytywnie, sześcioma głosami za.  
 Następnie Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik Grażynie Czarnynodze 
celem zreferowania projektu uchwały dotyczącego wyrażenia zgody na przekazanie 
dopłaty na pokrycie straty do Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. Z o.o. z 
siedzibą w Bojszowach w kwocie 120.000 zł. W 2024 roku Gminne Przedsiębiorstwo 
Komunalne sp. z o.o. w Bojszowach odnotowało ujemny wynik finansowy na 
działalności oczyszczalni ścieków i ujemny wynik na działalności usług. Strata Spółki 
za 2024 rok wyniosła 486 353,16 zł. Ujemne wyniki spowodowane były odrzuceniem 
wniosku taryfowego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - w 
związku ze wzrostem w 2024r. wynagrodzenia minimalnego oraz wzrostem 
wynagrodzeń w gospodarce, co musiało skutkować m.in. podniesieniem stawek 
wynagrodzenia pracowniczego. Radny Łukasz Mrzyk dopytał, czy będą składane 
nowe wnioski o podwyższenie taryfy do Wód Polskich, aby GPK sp. z o.o. nie 
generowało dalszych strat, na co uzyskał odpowiedź twierdzącą. Radny Łukasz 
Mrzyk dopytał również czy w bieżącym roku są przewidywane kolejne dopłaty  
do spółki, na co również otrzymał odpowiedź twierdzącą. W dyskusji zabrali głos: 
Radny Łukasz Mrzyk, Radny Andrzej Rokowski, Wójt Gminy Bojszowy, Skarbnik 
Gminy Bojszowy. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie nad 
projektem uchwały, który został zaopiniowany pozytywnie, sześcioma głosami za.  
 Następnie przy głosie pozostała Pani Skarbnik referując projekt uchwały 
dotyczący zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Projekt uchwały związany jest z 
aktualizacją roku budżetowego 2025. Dokonano zmian w zakresie następujących 
przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze 
środków krajowych): 



1) Ograniczenie zanieczyszczeń z niskiej emisji w ramach Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej Gminy Bojszowy – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
a) zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 14 760,00 

zł w związku z podpisaniem umowy z Operatorem. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały, Przewodniczący zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały, który został zaopiniowany pozytywnie, 
sześcioma głosami za. 
 Kolejny projekt uchwały dotyczący zmiany budżetu gminy na 2025 rok 
referowała również Pani Skarbnik. Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany budżetu 
gminy na 2025 rok w poniższym zakresie: 

1. Zwiększenie w planie dochodów bieżących w dziale 900 (Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska) rozdział 90005 (Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu) w kwocie 9.000,00 zł w związku z otrzymaniem 
środków w formie zaliczki z WFOŚiGW w Katowicach z tyt. przystąpienia do 
Programu Czyste Powietrze. W związku z powyższym zwiększenie w planie 
wydatków bieżących w rozdziale 90005 w kwocie 307,50 zł oraz w dziale 750 
(Administracja publiczna) rozdział 75023 (Urzędy gmin) w kwocie 8.692,50 zł 
na pokrycie obsługi zadań realizowanych w ramach programu. 

2. Przesunięcie w ramach planu wydatków bieżących w kwocie 7.500,00 zł z 
działu 750 (Administracja publiczna), rozdział 75075 (Pozostała działalność) 
do działu 926 (Kultura fizyczna) rozdział 92695 (Pozostała działalność) na 
pokrycie część kosztów związanych z jubileuszem 75-lecia GTS Bojszowy. 

3. Zwiększenie planu dochodów bieżących w kwocie 72.863,00 zł w dziale 600 
(Transport i łączność) rozdział 60004 (Lokalny transport zbiorowy) w związku 
z dokonanym rozliczeniem zmiennej składki rocznej na 2024 rok w ramach 
realizacji publicznego transportu zbiorowego przez GZM. 

4. Zwiększenie planu wydatków bieżących w kwocie 213.710,00 zł w dziale 600 
(Transport i łączność) rozdział 60004 (Lokalny transport zbiorowy) jako część 
zmiennej składki rocznej na 2025 roku w związku z dokonanym rozliczeniem i 
powstałą dopłatą do publicznego transportu zbiorowego za 2024 rok, którego 
realizatorem jest GZM. W związku z powyższym dokonano zmniejszenia planu 
wydatków majątkowych w kwocie 141.007,00 zł w dziale 900 (Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska) rozdział 90015 (Oświetlenie ulic, placów  
i dróg). Środki zostały przesunięte z zadania "Wymiana opraw oświetlenia 
ulicznego w Gminie Bojszowy" celem zwiększenia planu wydatków bieżących 
w kwocie 140.847,00 oraz zwiększenia planu wydatków majątkowych w 
kwocie 160,00 zł w dziale 600 (Transport i łączność) rozdział 60004 (Lokalny 
transport zbiorowy). 

5. Przesunięcie w ramach planu wydatków bieżących w kwocie 120.00,00 zł w 
dziale 010 (Rolnictwo i łowiectwo) rozdział 01044 (Infrastruktura sanitacyjna 
wsi) celem zabezpieczenia środków na częściowe pokrycie straty za 2024 rok 
Gminnej Spółki Komunalnej w Bojszowach. 

6. Wprowadzono zmiany w planowanych wydatkach zadań majątkowych w dziale 
926 (Kultura fizyczna) rozdział 92601 (Obiekty sportowe) tj. na zadanie pn. 
"Koncepcja rozbudowy budynku KS Polonia w Międzyrzeczu przeznacza się 
3.000,00 zł, natomiast do zadania pn. "Zakup i montaż łapaczy piłek przy 
obiekcie sportowym Polonia Międzyrzecze" przeznacza się kwotę 32.000,00 
zł. 



7. Dokonano aktualizacji nazwy zadania w dziale 600 (Transport i łączność) 
rozdział 60016 (Drogi gminne) z "Wykonanie dokumentacji projektowej dróg 
gminnych ul. Jodłowej w Świerczyńcu oraz ul. Dolnej w Bojszowach" na 
„Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania "Przebudowa drogi 
gminnej 670070S-ul. Dolnej w Bojszowach. 

Po szczegółowym omówieniu projektu uchwały wywiązała się dyskusja nad 
projektem, w które zabrali głos: Radny Andrzej Rokowski, Skarbnik Gminy Bojszowy, 
Wójt Gminy Bojszowy. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały, który został zaopiniowany pozytywnie, 
sześcioma głosami za. 
 Ostatni referowany projekt uchwały dotyczył zaciągnięcia długoterminowej 
pożyczki z Śląskiego Funduszu Rozwoju Sp. Z o.o. w Katowicach, który został 
przedstawiony również przez Panią Skarbnik. Wysokość pożyczki to 1.105.527,00 zł, 
która zostanie przeznaczona na wkład własny do zadania pn. „Kompleksowa 
modernizacja energetyczna obiektów komunalnych w zakresie OZE wraz z 
magazynowaniem energii w Gminie Bojszowy”. Uzyskanie pożyczki pozwoli na 
zamknięcie montażu finansowego i jego realizację w 2025r. Spłata pożyczki 
zaplanowana została na lata 2026-2035 w miesięcznych ratach tj. I rata płatna w 
styczniu 2026 w kwocie 15.527,00 zł, a od lutego 2026 roku do lutego 2035 roku po 
10.000,00 zł miesięcznie. Pożyczka udzielona będzie na warunkach preferencyjnych  
z oprocentowaniem stałym w wysokości 2% w skali roku. Radny Andrzej Rokowski 
dopytał, czy inwestycja ta będzie realizowana w roku bieżącym, na co uzyskał 
odpowiedź twierdzącą. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały, który został zaopiniowany pozytywnie, 
sześcioma głosami za.   
 Na tym punkt 3. został wyczerpany i Przewodniczący Komisji przeszedł do 
kolejnego punktu: Sprawy bieżące.  

Ad. 4  

 Radna Urszula Blacha poruszyła temat monitoringu na nowym placu zabaw  
w Świerczyńcu.  
 Radny Leon Drobiczek również zapytał czy w przyszłości będzie możliwość 
zainstalowania monitoringu na obiekcie KS Polonia w Międzyrzeczu. Otrzymał 
odpowiedź, że póki co Gmina nie ma zamiaru obejmować monitoringiem wszystkich 
obiektów sportowych, ponieważ nie odnotowujemy w naszej gminie wielu aktów 
wandalizmu czy też innych incydentów.  
 Radny Leon Drobiczek poprosił również o pomoc w wykoszeniu jednego z 
elementów pasa drogowego przy drodze DW931 w Międzyrzeczu, który został 
prawdopodobnie pominięty (naprzeciwko szkoły). 
 Radny Andrzej Rokowski poprosił o możliwość zamontowania dwóch koszy na 
śmieci przy ulicy Fabrycznej, w okolicy ścieżki prowadzącej na mostek nad rzeką 
Gostynią, ze względu na stałe zaśmiecanie tamtej okolicy przez przejezdnych.  
 Radny Łukasz Mrzyk poprosił o zdementowanie plotek o rzekomym 
przygotowywaniu budynku przy ulicy Ruchu Oporu 102 pod mieszkania dla 
uchodźców. Wójt odpowiedział, że nic takiego nie ma miejsca.  



Ad. 5 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Gminy  
Leon Drobiczek podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie komisji. 

 Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Gospodarki i Rozwoju 

 
Leon Drobiczek 

Protokołował : Wiceprzewodniczący 
Komisji Budżetu, Gospodarki i 
Rozwoju Łukasz Mrzyk 

 
Bojszowy, dnia 22.05.2025r. 
 

 
 

 


